СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2018 года № 4/6
	О депутатском запросе по вопросу организации пешеходного прохода по Ростокинскому акведуку в будние дни

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», подпунктом «е» пункта 23 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Ростокино, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Ростокино, решением Комиссии Совета депутатов муниципального округа Ростокино по развитию муниципального округа от 2 февраля 2018 года, с целью выполнения полномочий по вопросам местного значения муниципального округа
Совет депутатов муниципального округа Ростокино решил:
1. Признать депутатское обращение по вопросу организации пешеходного прохода по Ростокинскому акведуку в будние дни, представленное постоянной Комиссией Совета депутатов муниципального округа Ростокино по развитию муниципального округа Ростокино, депутатским запросом от Совета депутатов муниципального округа Ростокино (приложение).
2. Направить депутатский запрос префекту Северо-Восточного административного округа города Москвы В.Ю. Виноградову.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков
	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 13 февраля 2018 года № 4/6

Проект депутатского запроса рассмотрен на заседании Комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа 2 февраля 2018 года и рекомендован для рассмотрения на заседании Совета депутатов.

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

	Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

П.П. Бирюкову

Уважаемый Петр Павлович!

В связи с многочисленными обращениями жителей района по вопросу открытия пешеходного движения по Ростокинскому акведуку в будние дни с 8.00 до 20.00, Советом депутатов муниципального округа Ростокино города Москвы было направлено обращение в ГБУ «Гормост».

Открытие пешеходного движения по Ростокинскому акведуку необходимо для улучшения доступности следующих медицинских учреждений: городской поликлиники № 12 филиал № 1 на ул. Касаткина, д.7 и детской поликлиники № 99 на ул. Касаткина, д.9, в которых обслуживается подавляющее большинство жителей нашего района.

Маршруты городского общественного транспорта до указанных медицинских учреждений не организованы. Проход по территории Парка «Акведук», где дорога проходит по местности с переменной высотой, для пожилых ростокинцев, инвалидов и женщин с малолетними детьми затруднительна, особенно в зимнее время года.

К сожалению, ГБУ «Гормост» на наше обращение ответило формальным отказом, указав, что Ростокинский акведук является памятником архитектуры и его техническое состояние не позволяет организовать ежедневное пешеходное движение.

Вместе с тем, в городе  Москве существует множество примеров, когда памятники архитектуры используются для нужд жителей города, при выполнении соответствующих охранных мероприятий.

Просим Вас оказать содействие в решении данного вопроса.

Приложение:

1. Письмо №  СД-112-2017 от 22.11.2017 на 1 л.

2. Письмо № 015-92/7/17 от 29.11.2017 на 1 л.

С искренним уважением,

Глава муниципального округа Ростокино                              М.В. Земенков
	Депутат Совета депутатов
	И.В. Голубева

	Депутат Совета депутатов
	И.К. Губанова

	Депутат Совета депутатов
	М.Р. Калинин

	Депутат Совета депутатов
	И.Н. Кириллов

	Депутат Совета депутатов
	О.В. Кравчук

	Депутат Совета депутатов
	В.Я. Марченко

	Депутат Совета депутатов
	И.Э. Митрофанова

	Депутат Совета депутатов
	К.О. Рогов

	Депутат Совета депутатов
	Т.П. Хоркина

Депутатский запрос принят на заседании Совета депутатов муниципального округа Ростокино 13 февраля 2018 года решением № 4/6.